千ラ協発第２２０３０２号
令和 ４年 ３月１５日

千葉県ラグビーフットボール協会
加盟チーム代表者様

千葉県ラグビーフットボール協会
会 長 瀧田 敏幸
理事長 渡部 治彦

２０２２年度 総会開催（書面表決）のお知らせ

日頃から、当協会の活動に、ご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、当協会では、例年この時期に定期総会を開催しておりますが、今年に入っても、新

型コロナウィルス変異株等の状況が不透明な状況であり、新型コロナウイルスの感染防止と

いう観点から、書面表決を行うこととしました。なお、今年度は、活動報告/計画・決算/予算

案及び役員改選につきましては、オンライン（任意参加）にてご報告させていただきます。
つきましては、２０２２年度総会資料を千葉県協会公式サイトよりダウンロード（４月上

旬ダウンロード可能）していただき、内容を事前にご確認の上、代表者の方よりお手数です

が令和４年４月３０日必着で、書面表決書を事務局（担当：秋葉）までメール添付にてご提

出ください。
議案の可決につきましては、ご提出いただいた書面表決書のうち、賛成が過半数を超えた

場合に可決とさせていただきます。何とぞご理解のほどよろしくお願いいたします。
なお、令和４年３月５日に開催しました理事会において、各議案については審議済みであ

ることを申し添えます。

 2022 年度チーム登録受付(RugbyFamily.jp)は３月８日から開始となっております。また、

総会資料のダウンロード及び表決書のご提出方法や、オンライン(zoom)での報告会への参加

方法に関しましては、千葉県協会公式サイト“登録ページ”“INFORMATION”ページでご

確認をお願いいたします。なお、総会資料ダウンロードの準備が整い次第、代表者様（管理

者様）あてに E メールにてお知らせいたします。

以上

〈お問い合わせ〉
千葉県ラグビーフットボール協会
事務局 秋葉朋幸
t.akb@chibarugby.jp

連 絡 事 項
１ 登録について
１）チーム所在地・連絡代表者住所

千葉県内で、郵便物等の受領が確実にできる住所であること。
なお、送付物が届かない事例が発生しております。住所が会社等勤務先の場合は、所属

（部・課）までを詳しく登録（入力）をしてください。
２）チーム登録料

（内訳：県協会加盟費＋運営分担金＋機関誌代＋関東協会加盟費）
「チーム登録料総額」

社会人 ￥３００００     大 学 ￥２７０００     クラブ ￥２７０００
女 子 ￥１８０００   高 専 ￥１８０００   高 校 ￥１８０００
ジュニア￥１００００   中学校 ￥１００００   スクール￥１００００

              ※中学校・スクールの関東協会加盟費は無料です。
３）個人登録料
  ①高校生以上の「個人登録料」については １名につき

     日本協会登録料（見舞金制度） １０００円
     関東協会個人会費        ５００円
     千葉県協会個人会費      １０００円      合計 ￥２５００

②小学生および中学生の「個人登録料」については １名につき
     日本協会登録料（見舞金制度）  ５００円（2014 年より¥500徴収）

※小学生未満無料
     関東協会個人会費          ０円
     千葉県協会個人会費         ０円      合計 ￥ ５００

４）登録料の払い込み期限について
   ラグビーファミリー登録受付が３月 ８日（火）から開始されました。各チーム責任者

（管理者）の方は必要な登録作業を行い、登録料（チーム登録料・個人登録料）の払

い込みを４月１０日（土）までに完了させてください。

５）必須条件

JRFU コーチ有資格者・安全イ推進講習受講者・セーフティアシスタント（SA）は、

チーム登録の必須条件となっております。（オンライン登録申請がされても完了するこ

とができません）また、中高併設校につきましては、安全イ推進講習受講者各１名を

別の方で登録していただかなくてはなりませんのでご注意ください。
安全イ推進講習会の受講者は 下記オンラインテスト (1)・(2) を受講してください。

      (1) Rugby Ready      (2) 脳震盪への対応（一般向け）
   受講後のアンケート内に受講情報を入力していただきます。

※詳しくは JRFU 公式サイトでご確認ください。

６）新型コロナウイルス感染症の関係で、2022 年度の事業計画は変更の可能性があります。

最新情報は、千葉県ラグビーフットボール協会公式サイトでもお知らせします。